

# **SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+**

**Nazwisko i na imię:** mgr inż. Aleksandra Rolewicz

**Instytucja:** Università degli Studi del Molise, Włochy

## **Opis miasta: Campobasso**

Campobasso, stolica regionu Molise, jest miastem o bogatej historii i kulturze. Położone wśród wzgórz między rzekami Biferno i Fortore, na wysokości 701 m n.p.m., miasto oferuje malownicze krajobrazy i historyczne zabytki, takie jak kościół San Leonardo, zamek Monforte i katedra Santissima Trinità.

## **Uczelnia: Università degli Studi del Molise**

Università degli Studi del Molise (UNIMOL), założona w 1982 roku, jest publiczną uczelnią oferującą szeroki zakres programów nauczania, w tym nauki rolnicze, ekonomię, prawo, medycynę i chirurgię. Uczelnia posiada nowoczesne centra badawcze i akademickie, które sprzyjają rozwojowi studentów i badaczy.

## **Warunki mieszkaniowe**

Mieszkanie wynajmowane podczas pobytu w Campobasso oferowało komfortowe warunki życia, które sprzyjały zarówno nauce, jak i wypoczynkowi. Opcje zakwaterowania dla studentów ERASMUS+ były zróżnicowane, w zależności od preferencji i budżetu, większość mieszkań znajdowała się w bliskiej odległości od kampusu uniwersyteckiego, co zapewniało łatwy dostęp do wykładów oraz innych aktywności akademickich. Koszty wynajmu były zróżnicowane, wahały się od 260 do 450 euro miesięcznie, w zależności od lokalizacji, standardu i liczby osób dzielących mieszkanie.

## **Przyjazd**

Przyjazd do Campobasso był dobrze zorganizowany. Uniwersytet zapewnił szczegółowe informacje dotyczące dojazdu oraz wsparcie przy zakwaterowaniu i orientacji w nowym środowisku, co ułatwiło szybką adaptację do życia w Campobasso.

## **Środki transportu**

Najczęstszy i najszybszy sposób, aby dostać się z Polski do Włoch, to lot samolotem. Najbliższe międzynarodowe lotniska znajdują się w Rzymie (Lotnisko Fiumicino) i Neapolu. Loty bezpośrednie z większych miast Polski, takich jak Warszawa, Kraków czy Gdańsk, do Rzymu lub Neapolu trwają około 2-3 godziny.

Po przylocie do Rzymu lub Neapolu można kontynuować podróż do Campobasso pociągiem lub autobusem. Koszty kolejowe i autobusowe z Rzymu lub Neapolu do Campobasso zazwyczaj nie przekraczają 30-50 euro za jedną stronę.

## **Koszty utrzymania**

Koszty utrzymania w Campobasso jak to w euro, zawsze dla nas trochę drożej, choć przy rosnącej u nas inflacji ceny bardzo porównywalne. Średnie miesięczne wydatki, w tym zakwaterowanie, jedzenie i transport, było zgodne z oczekiwaniami i dostępnymi środkami finansowymi z programu ERASMUS+. Niestety jednym z największych minusów jest brak promocji na bilety pociągowe. W Polsce obowiązuje nas zniżka wysokości –51%, tutaj płacimy pełną cenę biletu.

## **Pogoda**

Temperatury około 8-10°C, występowały przelotne deszcze, szczególnie w marcu i kwietniu. Z uwagi na zmienność pogody, zaleca ubieranie się warstwowo, aby można było łatwo dostosować się do zmieniających się warunków. Dobrym pomysłem jest zabranie ze sobą trwałego parasola oraz kurtki przeciwdeszczowej.

## **Podsumowanie**

Wyjazd do Włoch w ramach programu ERASMUS+ był niezwykle wartościowym doświadczeniem, które pozwoliło nie tylko na zdobycie wiedzy i umiejętności w wybranej dziedzinie naukowej, ale także na głębokie zrozumienie włoskiej kultury i nawiązanie międzynarodowych kontaktów. Serdecznie polecam wszystkim studentom rozważenie uczestnictwa w programie wymiany.